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Wene willad.
Juba mõnda aega kaubeldakse

mõnes kodumaa linnas Wene -villa
dega. See kaup näikse ärimeestele
ilusat teenistust anbwat, sest pea
iga aasta awatakse uusi Wene -villa
ta np lust.

Ärgu aga keegi sellepärast, et siin
willatanplnstcst jutt on, mõnda to
redat poodi ega ilusate, kullatud täh
-edcga ärisilti taga otsima hakatu I
Sest seda, mida olemas ci ole, et
leia keegi. Jutus olewale kaupluste
ärisilt on weidi iselaadi: Käputäis
Willn kaupluse ukse kohta ehk ukse
külge punutud. Niisuguseid willa
kauplusi leidub niõues wäikses uulit
sas õige mitu ühes rinnas. Ärgu
ka leegi arwalu, et säät ainult -vil
ladega kaubeldakse. Ei, säält saab
maga mõiidajugust „tnlurahwa
kaupa": silku, heeringaid, nööri,
Wene saapaid, tõrwa, katusepappi
sne. Kõili neid kaupasid ei ole aga
mitte ukse külge riputatud, nagu
willad; ainult Wenc saapad on saül
paraja paiga leidnud, kõik muu
laup paistab alles sisseastumisel
silma.

Et niisugused willakauplused wõi
matikuil suurt kasu tannaisiwad,
selleparast on tarwis iscüralitta abi
nvuusid leida. Pole see ka nii üli
raske, km lanbatarwitajad wahest
arwawad. Niisugused „auusad"
willataupmehed lepimad ainult nii
sama „annsa!e" isitatega nuwiisi
kolla, ei nad ainult leina poodist 

muidugi igal paodil oma -silud:
mõnel õemehed, teisel wõõrad j. ».
e. - willad ostawad. Tcatawad isi
kud ci pruugi lindelt poodi üürida,
waid murctsewad enestele poodi
wast kolme kopita eest. Äga kolme
kopika eest et saa ju ometi keegi
poodi osta? Tõsi küll, et harilikult
tanplust nii odawasti kätte ei saa;
aga waadakc, asjalugu on tõepoo
lest ometi nõnda. Teataw isik, kes
willakaupmehega praegu kauba kind
lais teinud, et ta igakord w>Uu saab,

kui tarwis, ruttab turu poole, et

säält enesele lähendatud kauplust
omandada: ta astub ligemasse raa
matu-ärisse ja nõuab omast kalend
rit, wõi kuidas teda uuemal ajal
nimetada armastatakse, tähtraama
tut", kus taadapäewad sees on.
Wiimasel ajal on jn 3 kopikulisi
tähtraamatuid rohkesti saada ega
siis tallimat ostma hakata, ja -väi
kesed on need 3 kopikalise!) küllalt,
just kui taskus kandmise jaoks loo
dud. On tähtraamat käes, siis
waadatalse hoolega järgi, millal
kuskil laat. On aga laat käes, siis
on -villa müüjal teada, kus oma
poodi lahti teha. Eks temal ole
siis kauplus 3 kopika eest käes! ?
Nagu juba kaupluse sildist, mis -vil
ladest walmistatud, arwata -võime,
näha, on kaup -võimalikult laialiste
ringkondade jaoks määratud. Sest kes
lugeda ei mõista, see näeb ju sildist,
et siin -villu saada on.

Iga õige ärimees tarwitab para
jat silmapilku, et oma kaubast lahti
saada. Nii ka meie „auusad" willa
taupmehed. Tähtraamatust leitatse,
et homme wiinakuu 15. päewak Kur
sis Oriku kõrtsi juures 2 päewa laata
peetakse. Muidugi ei jäeta sinna
minemata, sest laadal on ju hulk
maarahwast toos, ning paljudel pole
lammast, nagu teenijatel jne.

Waja rutata, et hiljaks ei jää,
sest ega willad siis poodist wõttcs
lohe laadale tõlba -viia keS Nii
suguseid „titse kar-vu", päälegi -veel
sunnituga loos, ostma hallal) I Kaup
lusest wvetalse niipalju -villu, kui
laadal ara müüa armutakse saa-vat,
tallatakse neile lõige odawauiat
„masinaöli" püüle, niipalju kui -vähe
-võimalik, et tikkuma ei hakka, segatakse
läbi ja siis wndakse willad meskile,
kus nad esimesest masinast ehk „hun
dist" läbi aetakse. Kas niisugused
kukud, nagu masinaõli, meskile saat
mine jne., poodis ostwa kaupmehe
wõi laadal käija müüja kanda jää
wad, see on teadmata; aga niipalju
on lindel, et nü-viisi tehtakse. Sest
kes laubal willn paremini tähest
paneb, tunneb pea, mis kaup see on.

Aui ma alles põllumees olin.
Isrttz N««ler'i romaan. Eesti keelde W.H?»dder. lk 6

28. V ä ä t ü k k.
Uut moodu miljakoristamiiie: aga korrapidamine oie ikka

päkasi I Mispärast Hawermann omast ikkest lahti rakendatakse,
ja mispärast moonakad oma käe pääl peawad mingisugust kasulikku
tööd tegema. Mäe ülemjuhataja ja tema adjutaut. Mispä
rast Hawermann lavimüüril istub, ja mis Bcääsig selle kohta
lilled. Mispärast wäc ülemjuhataja oma adjutandile ratsa tagant
järele kihutab, ja Bill lambatarast üte kargab. Kui üks truu
süda meist lahkuda tahab.

Ja nõnda kaks külwiaeg mööda, ja suwi, kuni lõikuseaeg
kätte ost jõudnud. Noor proua> tuli muult harwasti nähtawale,
ja sellest troostist, mida walitseja oli enne nännid tema silmist
wälja paisiwat, mida ta tema girisketelt huultelt oli imenud,
pidi la nüüd ilma olema, sest noorikul oli paisu armsam ja tähtsam
löö toimetada, H kui ka selle töö tähtsus ainult ühe lopse
mähkmete kimbu pääl põhjenes, siis teadis ta ometi, kui ras
kesti kõik need lootused ja soowid kaalusiwad, mida ta oma
läte pääl kiigutas, su seks otstarbeks, et endale seda koormal
kergitada, wiskas ta oma kohusrtäitmise kõige tüsedusega teisesse
kaalukaussi.

Ka Akseli üle oli sest saadik, kui ta isaks oli saanud,
niisugune tume, segane tundmus wõimust wõtnud, nagu oleks
see tema äraneetud kohus oma laste ülespidamise eest muretseda,
ja sellepärast hakkas ta suure õhinaga oma majanduse eest hoolt
kandina ; ja selle asemel, ed ta, nagu endisel ajal, ainult -vae
ülemjuhatajana oleks oma põldudel kamandanud, oli ta nüüd
kaprali oja enda pääle -võtnud) kelle .pääkohus on selle üle
walwata, kas ka tema käsualuste mundrid wiimse kui hilbuni
täielikus korras on; igaSse asjasse pistis ta nüüd nina, isegi
wanirimäärimisel tarwitatawasse tõrwapüüsse. Seda oleks la
ka >ä>e õigusega teha wöinud, ja see on päälegi wäga liidu
wäkri, kn> peremees ise kõige eest muretseb ja igal pool oma
silmuga on; aga vina kamandamise oleks la selle juures pidanud
lvju jüima, sest selleks ei olund tal osawusl. -- Tema segas
ennast wige mõistmatumal kombel oma majanduse hoolega ja
targasti korraldatud talitusesse, kiskus oma wana, wilunudswalit
seja ehituse maha ja lülkaö ka tema uued plaanid tõik ümber,
ja lm la siis tõik uperpalli oli ajanud, siis läks ta koju ja
sumas päälegi seda anujat manameest:

„Sel wanat raugal ei ole ju oma tööde tarwis ühtegi
eeslawal Tema on mul juba ammugi ajast ja arust
ära!" 

Ja Körstjan Seegel ütles Tiit Snääsclilc:
„No, waata nüsid, wa' wennas, mis me õieti peame

tegema ja lelle käslu tuulama? Herra ütleb nii, aga walitseja
ütleb nii."

Tüna on -viinakuu 15. päew.
Oriku laadal paistawad willa-müü
jate ärisildid -vaatajale kaugelt silma.
Ärimees ei tohi midagi unustada,
seda on ka willakaupy-ees meeles
vidanud ja tee äärest hää malga
kaasa wõtnud, mille otsas nüüd äri
silt -villa pugi seisab. Astume li
gemale, et näha ja kuulda, kes need
willamüüjad õige on, kui kallid
hinnad. Ühe koorma juures seisab
mees, päält näha talumees: ja et
ta seda oma kauba ostjatele ise ala
tasa kinnitab, siis peab ju ka us
kuma, et ta tõesti talumees
on. Sest tema kinnitab ühte -viisi,
et temal ainult oma lamba -villad
olla. Weidi eemal silmad jälle
müüjanna, kes ennast säält ja säält

muidugi hästi kaugelt pere
naese ütleb olewat; ta kiidab oma
kaupa wahwasti. Ja kui keegi kii
tusest hoolimata osta ei taha, leiab
ta warsti nõun. Kohe rabab ta
aluskuue alumise ääre üles, hoiab
selle -villade -vaatajale hästi silmade
ette ja kinnitab sorawate sõnadega,
et see riie müüdawatest -villadest
tehtud on. Aluskuub on aga mui
dugi hoopis parematest -villadest
walmistatud ja näeb ilus wälja.
See äratab ostjal tõesti himu, et
nii odawa hinnalistest -villadest sar
nase kena aluskuue saada -võib:
tema ci jäta siis ka pakutud laupa
-võimata. Juhtub mõni arukam
inimene juurde, kes >närkab„ et
need Wene -villad on ja üt.
leb, awaliknlt ära, siis näitab naes
tcrahivas ka oina käsi ja seletab, et
tal käed -veel praegu lammaste pü
gamisest -valutada ning tõendab
igapidi, et willad oma kaswalatud
lammaste seljast -võetud olla. Kes
müüjaid terasemalt tähest paneb,
see märkab pea, et nad ühenduses
se-sawad; kes neid aga isiklikult
tundma juhtub, see teab, et nemad
meest naist on ja laadalistele ühe
poodi willn pakuwad. Ainult selle
pärast, et rohkem müüa saaks, on
icine teise paika asunud. Jällegi
teisel laadal leiad needsamad

„Tösi ta on," wastas Tiit, „aga kui herra ise ütleb..."
„OH, mis! see on kõik tühi plara!" sähwas Kõrstjan.
„Tösi ta küll on," tõendas Tiit, „aga kui herra poolt

niisugune käsk kuleb, siis peab seda ikka täitma, sinna ei ole
midagi parata. Ja kui siis ka mõni asi peaks wiltu minema,
ega sinul siis selle eest ei ole wasiutamist."

Niiwnsi oli lõikuseaeg kätte jõudnud ja Jumala poolt
rohkesti õnnistatud põllusaak pidi ulu alla koristatama. Rukis
oli juba niidetud*) ja seisis juba kolmandat päewa aktides.

„Herra walitseja I" hüüdis Aksel läbi akna Hawermannile,
ja kui wanamees siis tema poole oli tulnud, ütles ta:

„Hommc laseme oma rukkid sisse wedada."
„Herra von Rambow, see on week liig wara, päris

wõimala. E>la on meil pilwine ilm olnud ja tüna ei ole meie
ta weel selget väewapaistel näinud, nii et wili weel kuiwada
ei ole saanud, terad on alles pehmed ja mõned kõrred weel
päris haljad."

„No, sist pole wigagi, küll me sellega weel korda saame. 
Aga, mil witsil tahate sitS Teie wilja sisse wedada lasta?"

„Kui Ute teda üleüldse juba praegu peame sisse wedada
laslma, siis tuleb oisekohe siit küla tagant pääle hakata, ja
nimelt kahes käigul**), ühega suurde küüni, teisega aga odraküüni."

„Mie? küla tagant peaksime pääle hakkama? Ja
päälegt kahel käigul? Millepärast siis nii?"

„Mida läheinalt meie küla poolt wedada laseme, seda
rohkem wilja saame ühe päewaga katuse alla wedada, ja ilm
ähwardab wihma anda; ja pääle selle peame nimelt oma wilja
kahe rche alla wedada laskma, sest muidu oleksiwad inimesed
üksnes teineteisele tülinaks ees ja wankrid ei pääseks wastutu
lekul üksteisest mööda."

„Hm!" tegi Aksel ja tõmbas akna kinni. „Selle üle
tahan ma weel järele mõlelda."

Ja la mõtles la tõesti asja üle järele ja jandis otsusele,
et la selle põimil lahlis ainult Prits Triddelwiisi abiga pai
gale panna; selle poolest oli kõige wäheniall tarwis katset teha;
Hawcrmaunil aga ei tohituud milgi tingimisel selle asjaga
lõige wähematgi tegemist olla, ja et temale ükskord ometi päris
küpuga katsutawalt näidata, et ta ainnlt wiics ratas wanlnl
on, pidi wili niinelt põldude kõige tagumiselt otsalt ja just ühe
lõiguga sisse meelama. Mis üks käik õieti oli wõi kats
kaelu tähendasiwad, ei olnud Atfekile siiamaani weel mitte
päris selge, aga see oli ta hoopis körwakine asi, ainult wana
waluseja -veider tuju, ja niisuguste rumalate tujudega ei tahtnud
tema rehkendada, nendest tahus ta ennast wöimaliknlt rutiu ühel
wõi teisel teel wabaks teha. 

st snitte sirbiga lõigatud, nagu meie pool.
*st s. v. kahel iseäralisel wovril millest üks tuleb, teine läheb

peremeest perenaist üheskoos. Nagu
õige abielupaar kunagi, ning kiida
wad siis seltsis.

Willad näewad üsna ilusad wälja.
ja on katsudes kaunis pehmed: hind
on odaw, ainult 25 kop. nael, mõni
jagu kallimad; paljud wõtawad,
ilma et nad sääl misgi pettust kar
daksiwad. Kui nad aga willad ära
pesewad, siis näewad nad, et naelast
ligi pool ära kaob ja järgi jäänud
karwakesed hoopis karmid on. Nüüd
alles märgatakse, et 25 kop. eest ai
nult poole naela ehk -veidikene roh
kem willn on saadud, aga umbes
12 kop. on ostja masinaõli eest, mida
3 kop. .nael saab, ja sõnniku eest
maksnud. Nii ei matsa siis nael
willn mitte 25 kop. waid 50 kop.
Selle hinna eest saab aga juba
täitsa häid -villu osta. Masinaõli
teeb willad pehmeks ja hoiab nad
kokku. Kui nad hundist käbi on ae
tud, siis näewad nad tõesti üsna
ilusad wälja. 

Mihkli-laada aeg wõis niisugu
seid willamüüjaid ka siin näha.
Keegi ostjatest, üsna noor?Päraline
naisterahwas, ütles siinses laadal
ühele willamüüjale, kes ise poodist
laadale müüma oli ilmunud, suu
sisse ära, et tema liiga palju masi
naõli pannud, sest willad oliwad
liig märjad. On näha, et ostjatest
mõnedgi aru saawad, mida neile
müüa pakutakse, kas willn wõi ma
sinaõli.

Selle pääle ei tohi õieti kade olla,
kui teine inimene suurt wara ja
raha koiku mõistab wõtta. Muud
kui kasnwõtja ei tohi teistele üle
kohtuselt kahju saata, scllesiärast di
tahaks seda sugugi hääks kiita, et
Willamüüjate käsi laatadel ülearu
hästi näikse käiwät. Igaüks peaks
ennast niisugustest ärimeestest eemale

hoidma. Siis jääks niisuguste wil
lamüüjate arw jälle wähentaks 
muidu aga ajawad nad oülad juu
red warsti kaugemini laiali ja käi
dumad oma kaukaid warsti' waeste
inimeste kulul.

Kirikute hääl Suur-Bri
taunias.

.Postimehe" kirjasaatjalt.
Londonis. 15./23. now. ISOI

Nõndanimetatud wabade kirikute
õpetajad (kongregationistid, babtistid,
presbüterianid, methodislid j. m.)
otsustasiwad juuli-k. oma koosolekul
rahunõudlikku kuulutust wälja anda,
kus soowitakse, et -võimalikult kohe
rahu tehtaks. Isegi tingimised, mis
boeride juhatajatele selleks otstar-

ette tuleks panna, on selles
manifestis üles tähendatud. Nende
tingimiste tähtsamad punktid olek
siwad: 1) omawalitsus Briti ülem
walitsuse all, 2) täielik andeksand-

ja teistele mässaja
wte ja 3) kahjutasu neile, kelle ta
lud ära põletatud, wõi kes muidu
sõja läbi kahju on saanud. Seni
ajani on sellele kuulutusele 5245
waba kiriku õpetajat alla kirjuta
nud, mis umbes pool nende üleül
disest ärwust on. Paljud ei ole
sellepärast alla kirjutanud, et nad
nende wöidetawate riikide Briti
riigi külge liitmist õigeks ei pea ja
isegi 700 allakirjutajat' on juurde
kisanud, et nad külgeliitmise sisse ei

usu. Ainult 15 on -vastanud, et
Chamberlaini politika õige on, mui
dugi wist talude pöletamised ja
naiste-wõi surma-laagrid, nagu siin
neid ka nimetatakse, ühes arwakud.
Ei ole küll loom, et sol manifestil
praeguse waiitsuse kohta palju mõju
oleks, kuna pääminister boerideke
mitte lübetgi iseseiswust ei lubanud
alles jätta; seda ütlust on küll sa
dandel kordadel -valitsuse -vastali
sed temale meelde Metanud ja nad
on näidata katsunud/, et see ütelus
Bveri päälikutele sÄju nekcuutisid
juurde on tovnud. Isegi Kapmaal
ei ole enam omawalitsust ja an
deksandmise asemel peetakse Briti
põhjnsseaduse wastalisi sõjakohtuid.

Kõigest on siisgr näha, et külge
liitmise küsimuses niihästi walitsus
kui ka waiitsuse -vastalised niisama
ka -vaimulikkude enamus ühes nõuns

Järgmisel hommikul oli Aksel juba punkt kell -viis jalul
ja astus wäga lahkel näol oma wana walitseja juurde, kellel
mõisa õues omad talitused oliwad.

„Armas Hawermann, ma olen selle asja üle põhjalikumalt
aru pidanud. Teie ei pea seda aga pahaks panema ma
olen otsuseks teinud, et ma tänawuse lõikuse noore Prits Trid
delwitsi abil päris üksi paigale panen ja ka kõik selle kohta
puutuwad juhatused ise annan."

Wana walitseja seisis oma nooreherra ees, nagu oleks
temale nuiaga päha löödud.

Wiimaks tuki tema rõhutud rinnast lamedal häälel kuul
dawale:

„Ja mina, herra, peaksin siin wast ainult päältwaataja
osa mängima? Ja niisuguse rumala õpipoisi abi arwate Teie
minu abist ja asjatundmisest paremaks?"

Ja wanamees waolas oma walitsnsekepi otsa mõisa kuu
salud õue pinnasse ja toetas mõlemad kämblad tüsedast! rema
käepideme pääle ja waatas siis nooremehe otsa niisuguste
silmadega, mis tema wanast näost niisugusel agarusel wälja
särasiwad, nagu oleks neis kõik tema pikal eluajal korda saadetud
tööd ja toimetused äkitselt elawaks saanud, ja wabast rinnast
ütles ta siis':

„Herra, Teie olite alles pisukene poisikene, kui mina oma
icrwet tööjõudu Teie auuwäärilisele isale ohwerdasin ja
tema on minu wastu selle eest ka tänulik olnud, isegi oma
surmawoodik on ta mind weel selle eest tänanud! Aga
Teie? Teie olete mulle tänutundmust rohkesti klaasisse
watanud, ja nüüd tahate ka weel minu anu teotada ?"

Ja nende sõnadega ta Aksel hüüdis temale tagant järele:
„Armas Hawermann, ega ma Teid jn mitte pahandada

ei tahtnud. Ma tahtsin ainult katset teha, kas ma wast ka üksi..
Aga Atseli wabandns ei tulnud südamest, sest ta oli nimelt

Hawermann! tahtnud kiusata, ja teadis isegi wäga selgesti, et
lugu nii oli! Ta tahtis ühet wõi teisel witsil wanamehest
lahti saada, kes liig terawate silmadega tema näppude pääle
waatas, ja pääle selle pidi ta tema ees alati häbenema.

Wana walitseja läks oma tuppa, wõttis sma kirjutuse
lapi ukse lahti ja istus siis selle ette. Aga see kestis weel
kaua, enne kui tn oma tööga wõis alata, ja waheajal oli õue
poolt wahet pidamata inimeste kõnesid kuulda:

„T r i d d e l lv i t s!"

„Herra von Rambow!"
„Juhlam, kuhu sina kipud?"
„Noh, seda e- tea ma isegi, sest keegi ei ole mulle meel

ühtegi käsku andnud."
„Prits Pääse!, kuhu sa oma äkkega lähed?"
„Jah, mis minagi sellest tean? Ma pean wist kesa

põldu äestama minema."



vu; ainult nende wõidetawatc maade
Valitsuse witsi kohta lähewad nende
arwauiised lahk».

Et Vabameelsete juhataja Camp
bell Bainiermann külgellitmisi poli
tika omaks vu tunnistanud, sellepä
rast ci ole temaga palju Vabameel
seid sugugi rahul, waid ütlewad, et
praegune Vabameelsus palju oma
Gladstone aegsetest põhjuSmõtetest

kaotanud ou. J. L.
Teistest lehtedest.

„Jlma keeleta"— selle pääl
tirja all koob „Sar. Lislok" järg
mise pildikese Saratowi kuberman
gust. „Maria Josifowna Predte
tsheuskaja wpetas aga piiskoppkon»
na-looli ja sai kooliõpetajanna koha

ühes Saksa koolis. Ta on nüüd
juba kooliõpetajauna, temal ou „pa
ber" käes, mis teda teenistusi koha
pääle ilmuda käseb. Kuidas sa,
Maria, aga Saksa lapsi õpetad,
nad ei mõista ju Wene keelt? 
küsib Martalt murega tema kahe
teistkümne aastane õde.

Minul ei ole ühtegi keejt pääle
Wene keele tarwis tunda! Saad
aru, mind just sellepärast uimetaligi.

Öde naeratas kelmilikult ja waa
taS preili Predte

tshcnskoja" pääle. Öde et suutnud
kuidagi sellest aru saada, kuidas
lapsi „ilma keeleta" õpetada wõib.
Ta ei julgenud aga wasta rääkida:
Maria on tark, ta mõistab toime
saada, ega papa ilmaaegu seda ei
ütle.

Ja Maria sõidab koha pääle.
Kui ta kodust kaugel oli, ehk see
„kaugel" küll 50 wersta oli, tuudis
ta ennast korraga üksinda olewat.

Pange theemasin üles ütles ta
sissesõidu-koha perenaesele.

Verstehe nicht (ei mõista)! 
Wastas fee ja wahtis uue kooliõpe
tajatena otsa.

Kutsar oti juba perenaesele ära
ütelnud, missuguse wöõra ta toonud.
Kutsar käis sagedasti Saksa asun
dustes ja kõneles mõne sõna Saksa
keelt.

Suurte tülinate järele asus kooli
õpetajanna koolimajasse. Suur klas
situba, kus üle saja lapse. Maria
Josifowna on oma laua taga, pu
nane üritusest, peab kõnet koolilas
tele. Koolilapsed wahiwad looli
õpelajanna otsa, lelle kõnest nad
midagi aru ei jaa. Kõne on otsas.
Algab tund.

Algame, lapsed, sõnast „ssobaka".
Korrake „sso-ba-ka".

Sobakai- kordawad lapsed kooris.

Mis on koer? küsib kooliõpe
tajatena Wene keeles.

Ei mõista! hüüawad lapsed kor
raga Saksa keeles.

Maria Josifowna näitab siis
lastele ilusa koera pilti.

Mis see on? küsib ta jälle Wene
keeles.

Der Hund (koer) l wastawad
kapsid.

Oh teie rumalad! - hüüab koo
liõpetajauna.

Versteheu uicht I käib Vastus.
Mina teile näitan versteheu uicht!

Korrale minu järele: sso-ba-ka ta
jc-t (koer haugub).

So-ba-ika lä-i-t. X
Kuidas ta haugub? (
Ei mõista!
Ham-ham-ham! näitab kooli

õpetajauna, nagu koer tema arwa
mise järele haukuma peab.

Ham - ham - Ham I kordawad
lapsed.

Kui koerad wäljas haukumist koo
litoas kuulsiwad, hakkasiwad nad hu
lluna, nii et terwe küla tõlaö.

L, meiu Gott (minu Jumal)! 
Pallisiwad sakslased ja kirjutasi
wad palwekirja...

Palwekiri ei ole, nagu kõneldakse,
seni sinna jõudnud, kuhu ta määra
tud oli, ja Maria Josifowna peab
kangesti Wene õpeta

miie-wiisist kinni. „Ham-ham-ham
mist" läheb „miau-nuau" ja „kuku
reku" juurde ja saab wiimaks aru
ning hakkab Saksa keelt ära õppima.

Politika ringwaatus
ja tväljamaa sõnumid.

Lõuna Ahwrika sõjast. Kindral
leitnant sir Blndou Blood, kes ok
tobri-kuul India wükke teenima sõit
nud, ou ühele ajakirjanikule oma
Lõuua-Ahwrika sõja nähtustest seda

ja teist jutustanud. Põhja-Trans
waalis oli ta Boeri kindral Wil
joeni wastu wõidelnud. Wiljoen 
ütles Inglise kindral wõttis mi
nuga korra koos suurust. Me ajasime
pea terwe päewa üksteisega juttu.Tema
seletas, et üksgi boer, kes enesest lugu
peab, allaandmise pääle mõtelda ei
Wõi. Wiljoen on anderikas mees, kes
oma wahwust mitu korda ou näi
danud. Ta ütles, et kui rahu tch
takse, siis boerid kokku lepitud tin
gimisi täiesti täita tahawad. Ne
mad olla seaduste täitja rahwas ja
ei olla hulguste nime, mida osa
inglasi nende kohta tarwitawat, kui
dagi ära teeninud. Kui Blood
pärast ära Indiasse sõitis, siis las
kis Wiljoen teda sõbralikult ler
witada.

Saksa riigipäewa esmaspüewasel
koosolekul oli tollidetariif kõne all.
Niigilantsler krahw Bülow seletas,
et tariif kõiki õigeid kasusid Võimali
kult ühesuguselt tähele pannasiseäranis
aga põllumajandusele suuremat kaitset
anda tahab. Seaduseplaan tahtwat
ka neid puudusi kaotada, mis töös
tuse edenemist praeguse tariifi järel
takistawat. Wiimaks pidawat sea
duseplaan lõige parem sõjariist läbi
rääkimistel olema, mis kaubalepin
gute pärast ette wõetawat. Nii ei
käia seaduseplaan tarufilepingute poli
lila wasiu. Riikide Valitsustel olla

kindel uõuu, kaupa wälja saatwa
tööstuse kasusid ka tulewikus tähele
pauna. Kõneleja kutsus lõpuks rii
gipäewa üles, siaduseplaaiii selle
teadmisega harutada, et temal õigus
ou, oma aSju riigi omakasu seisus
kohalt maadelda/ Edasi palus ta
seda mitte unustada, et Saksamaa
teistele riikidele ainult siis kindlasti
wastu astuda wõiwat, kui riigi
päewa kõnedest ja otsustest üleüld
suse kasu mõte, rahwuslik mõte ikka
näha olla. (Elaw knduawaldus).—
Rllgiwara-ameti sekretär, wabaherra
v. Thielmsnn seletas ettepaneku teh
nilisest küljest, iseäranis tariifi osa
desse jaotamisest, et lepingute üle
uõuu pidada kergem oleks. Walitsus
arwawat kindlasti, et Weuemaaga
ja teiste riikidega wiljalollide tõl
gendamisest hoolimata lepinguid teha

wvidawat. Vabameelne krahw
v. Schwerin kõneles ettepaneku põh

jusmõletest kiitwalt. Selle riigi
kautslcri ütelusega oli ta nõuus, et
Saksa põllumajandus nii palju
wilja kaswatada wõiwat, kui palju
Satsa rahwa loitmiseks tarwis
minna. Kõneleja pani oma osa
konna poolt mõne nõudmise ette,
iseäranis, et wiljatollisid rohkem
tõlgendataks. Ta ütles, et tariifi
ilnia sellekohaste muudatusteta wastu

Wõtta ei wmdawat. Sotsialde
motraatlane Molkenbuhr seletas, et
see, mida Vanameelsed põlluinaian
dusi kaitseks nimetawat, sotsialde
molraatlaste meelest lihtrahwa nöö
rimine olewat. Praegune politika'
tähendawat tööliste paljaks riisu
mist.

Huwitaw ou kuulda, et Vana
meelsed tollitariife wastu Võtmata
jätawad, kui wiljatollid rohkem ei
hakka nad wisttisti mitte täitma, sest
teeksiwad nad seda, siis kukuks terwe
tollide etkeganek läbi, kuna kirikla
sid ja rahwuswabameelsed liig kõr
geid kollisid hääks kiita. Waba
meeksed pahaudawad muidugi, et
riigikantster agrarlaste m eelepäralise
kõne on pidanud.

Serbiast. Senati koosolekul päni
senator Pawlowitsh ette, naestele ka
walimiseõigust anda. Elawate waie
kuste järel lükati ettepanek kümne
hääle enamusega tagasi. Ettepa
neku poolt oliwad ka. metropoliit ja
piiskopid.

Hollandi walitsus peab Inglise
walitsusega selle pärast läbirääkimisi,
kas mitte Boeri naisi ja lapsi Löuna-
Ahwrikast Hollandisse ei wõiks tuua.
Hollandi Valitsuse plaani toetawad
Prantsusemaa ja teised riigid.

Prantsusemaalt. Palju tähele
panemist on soldat Gontodje asi ära
tanud. Gontodje asus juba lapsi
põlwes Amerikasse ja astus sääl
kweekerite seltsi. Kui ta wäeteenis
tuse ealiseks sai, sõitis ta Prantsu
semaale, wõttis loosi ja seletas, et

ta usk tclw püssi kandmast keelab.
Ta auti Wjakohtu kätte ja mõisteti
kaheks-aastaks wangi. Kui ta ka
ristuse ära kandnud, saadeti la sõ
jawakke teenima. Ta seletas uuesti,

arwamised endisteks on jää
nud ja palus, et teda arstide jaos
konda pandaks. Kuid ta palme tü
kati ja ta mõisteti uuesti ka
heks aastaks wangi. Need teesid
kaks aastat oliwad ju lõpule jõud
mas, kui inimeseõiguste ühisus sol
datist kuulda sai. Selle president
läks sõjaministri juurde ja palus, et
Gontodjele armu antaks ja teda
arstide jaoskonkas teenida lastaks.
See oli mõne kuu eest. Hiljuti tuli
nüüd ilmsi, et Gontodje mnult ühe
aasta teenima oli kohustatud ja et
tal ju ammuge õigus koja minna
oli. Sõjaminister andis Viibimata
koju laskmise käsu.

Hispania saadikutekogus oli Ka-
taloma asi kõne all. Romero Rob
ledo laitis katalonlaste püüdmisi ja
ütles, üks osa neist soowida Katalo
nia ühendamist Prantsusemaaga, tal
olla Partsis üks komitee. Kõneleja
tähendas ka, et Barpelonas: „Ka
dugu Hispania!" hüütud. Katalon
lased siletasiwad selle wastu, et neil
Hespaneast lahkulöömise püüdmist ei
ole. Parisis asuwast komiteest ei
teadwat nad midagi. Olla ta sääl
tõesti olemas, siis ei kiitwat nad
teda hääls. Püäminister Sagasta
lubas Katalonia omawalitsase õigusi
suurendada, lükkas aga kõik kaugele
minewad nõudmised ühes Manresa
programmiga tagasi. Ka wanaMeel
sete juhataja Silwela seletab kui
katalonlased parlamendi allst heitwai,

siis ei olla midagi karta. Muidu
aga tulla nende kui riigist lahkulöö
jate wastu plaksi astuda.

Saadikutekogus seletas kohtumi
nister, tema olla Watikanigu selle
pärast läbirääkimisi alanud, et Vai
mulikkude meeste häüks minewat eel
arwet Vähendada. Minister palus
wanameelseid, e't nad walitsust ses
asjas toetaksiwad. Piiskoppide ja
muude waimulikkude ülemate palk on
ju Vaeses Hispanias ütlemata kõrge,
kuna kooliõpetajad, nende kõrwal
nälgiwad.

Madridis suri neil päiwil Vaba
riiklane Pi y Margal! 77 aasta
wanaduses ära. Pi y Margal! oli
üks neist meestest, kes kuninganna
Jsabella septembri-kuul 1868 minema
kihutasiwad. Kui kuningas Amadeus
1873. a. algusel auujürjelt lahkus,
siis kuulutati Hispania Vabariigiks
ja pandi Figueras ta esimeseks pre
sidendiks. Et see aga liig parajus
meelne näis olewat, siis astus Pi y
Margall warsti ta asemele. Pi y
Margalli walitsus loppis aga ruttu,
sest et ta korda jalul hoida ei suut
nud. Pärast ei- ole la tähtsamat
osa enam mänginud. Et ta aga

täiesti auus mees oli, siis peeti last
kõigil pool lugu.

Hiinast- Põhsa-Petshilis olla wa
litsuse wägi polstrite poolt lüüa

saanud. läheb 1.
(14.) dets. Kaifõngsnst ära Pekin
gisse. Auujärjepärija lahtitege
mine sõnum tunnistatakse õigeks.

Põhja-Amerita kongress astus es
maspäewal kokku. AwamisikrM
ütleb president Roosivett, et ühisril
rilkide potitiline ja majandusliku
seisukord hää on. President nõuab
wäe uuele järjele seadmist sa kauba
laewastiku suurendamist. Kauban
duse asjus soowilab ta wastastik
liist, Hiinamaal nõuab ta waba
kauplemist. Anarhistlasw asjus ta
hab ta, et kongress seaduse annaks,
mis anarhistlaste Ühisrtikidessi rän
damise ära keelaks ja sthisriikcoes
asuwad anarhistlased wsilju ülewaa
tuse olla seaks. Ka on ta sille poolt
et riigid anarhistlaste asjus rah/
wuswahelisi lepinguid teeksiwad.

Filipinidelt. Londoni leht „Mor
ning Post" jutustab, filipinlaste
endine juhataja Agwinaldo olla nüüd

täiesti waba. Ta wõiwat käia ja
olla, kus' ta ise tahtwat. Ainult üks
ohwitser olewat tal ikka kaasas,
mitte aga selle pärast, et teda
wahtida, waid et teda filipinlaste
wastu kaitsta. Saartel walitsewat
nimelt üleüldine arwamine, et Ag
winaldo wabatahtlilult alla »lla
andnud. Mõned filipinlasid, kes
salaseltside liikmed, olla Vandunud,
et nad ta ara tapwat.

Wenemaalt.
Kaugemalt riigist.

Peterburist. Peterburi linuawalit
suse muutmine on, nagu lehed tea
tawad, edasi lükatud ja linnawale
mised wõetakse tulewa aasta algul
sen-sel alusel ette. Edasi lükatud
on ka wäikekodaniktude ja käsitöö
liste asutuste uuendus.

Hariduse - ministeriumis on
„Now." teatel palju projektisid,
mida lähemal ajal täide saata tahe
takse. Nende hulgas on ka ij e -
äraliseõpeasutuse projekt;
see õpeasutus peab kooliõpetajaid
algus- ja rahwakoolide tarwis ette
Valmistama, ja mitte ainult teore
tikiselt, waih ta praktiliselt. Wei
mane kursus pühendatakse ainult
praktilistele harjutustele „proowe"
tundidel osawate kooliõpetajate juha
tusel.

Handuse-ministMutti on sele
tanud, et<naesterahwaste
arsti >eaduseinstituuti
astumiseks kirjalikku eksami Ladiua
keeles ei ole.

—Hiinasõj a kulu d. Ra
ha-ministeriumi ja riigikontrolli Vii
maste armude järele on riigikassast
Hiina sõja pääle 61,843,435 rubla
Välja läinud. Sellest summast sn
sõja-ministeriumile 56,213,803 rub.

„Taignapää!" see oli Prits Triddelwitsi hääl 
„meie tahame rukkid sisse Vedada."

„See on mulle ka täiesti ükspuhas, missugust tööd ma
teen; kui äestamist ei ole, noh, siis ei ole äestamist." Ja nende
sõnadega wiskas Prits Pääsel oma raudse äkke jälle wankrilt
maha. „Mis Valitseja käseb, seda ma teen."

„Peegek!" hüüdis uoor mõisaherra.
„Prits Peegel I" kordas Triddelwits tagant järele.
„Mis süäl siis jälle tarwis ou?" möirgas keegi ratas

sepa töökojast mustuseks.

„Kus wiljaweo-wankrite redelid on?" hüüdis Prits Trid
delwits.

„Sääl, kns nad alati seisawad," wastas ratassepp, „aga
Nlinule ei ole weel ühte sõnagi lausutud."

„Jah, mis me siis õieti peame pääle hakkama?" küsis
moonakas Nääsel.

„Jah, kaim,'seda teab üksnes suur Juistal taewas,"
Wastas Keegel, „meile ei ole weel keegi ühte sõnagi lausutud."

„Peegel," hüüdis Prits wahele, „meil ou ju uõuuks
Wõetud wilja sisse wedama hakata, sellepärast peawad weo-
Wankrid määritud olema."

„Min»gi pärast," hüüdis Teegel ratassepa töökojast wülja
tulles, „tõrwapütt sersab ju siiu." 

„Herra von Rambow," ütles Prits, „kus 
on, kas ma ei peaks walitsejat siia kutsuma?"

„E>!" wastas Aksel ja keeras ennast siis äraminekule.
„Aga," ütles Prits, kellel juba hakkas jahedaks minema,

„siis wist ka wilja sissewedamisest midagi ei saa."
„Seda pole ka tarwisgi, siis teeme sellega alles pääle

lõunat hakatust."
„Aga mis Teie siis käsite, et töömehed Peawad waheajal

tegema?"
„OH, Jumal, jällegi tulete mind nende töömeestega tüli

tama I Mehed wviwad waheajal siin mõisavucs mingisugust
kasulikku tööd teha. Kuulge," ütles ta si>S ennast ümber pöö
rates, „uad wviwad waukrite määrimise juureö abiks olla."

Ja waheajal jStuü wana walitseia oma kirjutuselapi ees
ja tahtis midagi kirjutada, aga midagi, mis iseäranis raske vll;
mis tema lõige sipmiscsse elusse walusasti puutus; ta tahtis
ennast oma noorest herrast lahti öelda, tahtis seda silda ära
lõhkuda, mis omal ajal wana, õndsa kammernõuuniku ja tema
wahet oti ühelt südamelt teisele ehitatud; tal oli nõu ennast
ametist lahti wõtta. Ta kuulis kui ka ainult osalt 
missuguseid rumalaid plaanisid wäljas peeti, ta kargas akna
juurde, just kui oleks ta omalt poolt mõnda mõistlikku küslu
tahtnud anda. Aga, ci I see aeg oli juba mööda, nende asja
dega ei olnud temal enam ühtegi tegemisi! Ta mätsutas oma
alatud kirja kottu ja hallas ühte teist kirjutama, aga ta sck-

lega ci olnud ta ise mitte rahul, mille tagajärjel ta kirjutu
seriistad kõrwale lükkas ja kirjutuselapi ukse jälle lukku pani. 

Aga, mis nüüd? Mis pidi ta nüüd pääle hakkama? 
Tema! et olnud siin enam midagi teha, ta oli omast ametist
lahti tehtud. Ta laskis ennast sohwanurka ja hakkas mitme
suguste mõtetega oma pääd murdma.

Kui lõunane aeg juba mööda oli läinud, oliwad wana
ratassepa ja mõne wana, mõistliku moonaka abil weowankrid
määritud ja rehetoad juba niikaugele korda seatud, et wõimalik
vii siuna wilja ülesse ahta. Nn oli siis ka wõimalik wilja
sissewedamisega juba hakatust teha; ja see töö algaS ka nüüd.

Aksel istus ratsahobuse selga ja wõttis kõige ülema juha
tuse enda kätte. Prits pidi oma herra käsu püüle ka hobuse
selga istuma; et aga tema wana, kurt „tädi" parajasti jälle
lonkas, siis oli ta sunnitud wana täiswerd ruuna selga istuma,
kellel aga see paha amet oli, et ta oma pääd sinna läks, kuhu
ta ise tahtis; tal oli wiisiks wõetud iseseiswa adjutandi
osa mängida. Nüüd wõis siis töö alata. Hobused rakendati
kuue suurte weowankrite ette, igaühe ette neli, ja siis sõitsiwad
kõik ühel rongil mõisa õue korrapidamine on niisugusel puhul
ikka püäasi ühel pool seisiwad moonakad, kes wiljawihkusid
pidiwad rehe all hangudega Vankritelt maha tõstma ja teised,
kes neid siis jälle rehetoas ülesse pidiwad ahtma, teisel poo!
aga ühed mehed, kelle amet okt põllul wiljawihkusid waukrite
pääle tõsta, pääle selle weel teised, kes neid esimeste käest pi
diwad wastu wõtma ja korralikult koormaks laduma, ja weel
kolmandad, kelle kohus oli mahapudenenud põhku rehadega
kokku riisuda. Ja antud käsu pääle marsisiwad sisseweetawa
wilja wastuwvljad ja ülesahtjad rehe alla, kuna aga wälimised
töömehed Vankritele astusiwad; siis ralsutasiwad Atsel ja Prits
eete ja weowankrid lälsiwad neile tagant järele; ja Pümpel
haagcni mõisa õues ei oldud Weel ialgi niisugust hääd korda
nähtud, kui sellel ilusal päälelõunal; ja korrapidamine on ikka
pääasi. Wana ratassepp PrstS Peegel seisis aga parajasti oina
tööloja ulse ees, waatas sellele rongile tagant järele ja ütles:

„Nvh, mis sellest küll peab saama, ei jaksa mina ka
mitte aru saada," illles ta oma kuklatagust sügades, nii hirmus
kentsakas ja harjumata oli see uus seadus tema meelest. „Noh,
mis minul sellega tegemist ou?" küsis ta iseendalt ja läks
siis jälle oma töö juurde. „Aga, tont seda teab, kus meie
wa' walitsejaherra ometi peaks olema?"

Walitseja istus aga omas toas ja murdis kõiksuguste
mõtetega oma pääd. Esimene õhin oli tema südames juba
ära jahlunud; tõusis üles ja kirjutas siis lühikese kirja,
milles ka teada andis, et ta jõuluks omast ametist lahkuda
soowib; ühtlasi valus ka niikauaks, kuni lõikuseaeg kestab
endale ametipuheust, sest et tema asjade praeguse seisukorra

j siirete otsustades siiu täiesti üleliigne olla. (Pooleli.)

Seda ja teist.
Zulge waras Mõni päew tagasi saadeti rongiga kuhugi

kodumaa raudteejaama 10 kotti sibulaid. Et kaupa külmamise
eest Hoida, pandi sibula kotid jaama 3. klassi ruumisse. Julge
waras oli nõnda ütelda silmade alt ühe kotti ära näpanud ja
kui jaamaülem wähe aja järele jaamast korterisse läks, pakkus
waras temale teel sibulaid uiüüa. Et jaamaülemale neid tar
wis ei olnud, wiis waras oma kraami selsamal õhtul jaama
sandarmi juurde ja müüs nad sandarmi naesele ära. Imestus
polnud sugugi wäikene, kui sandarm, warga jälgi otsides koju il
mus ja säält otsitawa kauba leidis, mida ta naene margalt
ostnud. Waras on seni weel leidmata. -Lugu on tõesti
sündinud.

Haruldane wanadus. Hiljuti käis Woroneshi piiskopp
Nowohopere maakonna naeste-kloostrit üle waatamas. Sääl
leidis piiskop ühe õige wana nunna, nimega Stesanida, kes
kloostri eestseisjanna tõendust mööda 140 aastat wana olla.
Wana naeslerahwas on peaaegu täiesti pime ja turt, selle
wastu on aga kõik ta liigutused weel kaunis elawad. Kui ta
piiskopile õnnistamiseks lähenes, palus ta Munast tema eest
eestpalwet teha, et ta jälle nägijaks ja kuuljaks saaks.

Pahandaw väljasõit. Cecil Rhodes ja doktor Jameson
tuliwad hiljute Salsomaggiore supelustohalt isesõitwa Vankriga
Verona linna. Nn p?a kui nende tulekust kuulda saadi, tuli
lõpmata palju nimekaartisid Võõrastemajasse päälkirjaga „Elagu
Krüger, elagu boerid!", mille hulgas ka trrawamaidgi ütlusi
leidus. Rhodes ja Jameson tegiwad, et nad ruttu Veronast
minema saiwad.

Saksa prohwessorid ja joomine. Breslau ülikooli proh
wessorid on üliõplastele kirja saatnud, milles nad neid üle
määrase joomise eest hoiaiawad. Kiri ei kõnele mitte eluköbu
ja rõõmu wastu, juhib aga tähelepanemist selle pääle, km wäga
kahjnlil jvowastawate soolide tarwitamine on, ja onuab üli
õplastele nõiiu tähendatud paha kombe tagajärgede üle arsti
delt selgust nõnda. Iseäranis palub kiri selle üle järele mõtelda,
kas ei oke suur ülekohus, kui kaaslasi jooma sunnitakse
ja ahwatketakse, ja tahendab, et joomist mitte mehisuse
tõenduseks ei tohiks arwata. 

Hoiatusel on otstarbeks, et üliõplased ise, nende perekon
nad ja isamaa kord kibedasti ei kahetseks, kai endid neis lootus
tes petetud näewad olema, mis üliõp.aste töö ja tnlewiku
pääle pandaksc.

Ehk oleks ka meie maal, kus ju nii häämeelega Saksa
jälgedes käidi ja käidakse, põhjust selle hoiatuse üle „mölteid
mõlgutada" ja ka Wast neid nõuusid kästa, mis siin antakse ?!

O. K.

Nr. 264. P o Stimees 1901.



ja mere-mimSternimik 4,273,000 r.
läinud.

Weii e 100 w ade wed u
P r a n t s " s r w a a l e. Sisemiste
asjade jn Põllutöö minisleriumid
ou loomaarsti-,ivuukogu liikme, D.
Bodisko, Prantsusemaale saatnud
küsiuiuse selgitamiseks, kas suurem
loomade wäljawedu Wenemaalt
Prantsusemaale kasulik oleks. Ise
enesest ei ole, nagu Bodisko
arwab, Prnntsusemaa Wene kihate
mitte tähtis turg, sell et kõrge sis
seweo-toll ja iveokulud suuremale
sissewcole tallsstiseks ou. Süsgi
wõils hindade laugeniise korral sise
maa turgudel Wenemaa loomi ka
sulilult Mäljamaale saata, suurem
tähtsus oii aga loomade Prantsuse
moule sisscweo lubal tutewate kau
balepuigute pärast Saksamaaga, kes
liwl. a. Wenemaalt sisseweo wastu
oli ia seda sisseweo keeluga Prant
suseniaale põhjendas. Siisgi on
Saksamaa turgudel kõrgete tollide
pääle waatamaia Wenemaa loomade
kohta suur tähtsus.

St. Peter b. EeSti Ja«ni
j i r i k u 6.

Pühnpüewa!. N. now. !901 kuulu
tati järgmised pruutpaarid!

Mihkel Tauucuseldt, Märdi pg. Paide
maak. ja Lawisa Kathnriua Pusch. vt.
Puschnianu, Jaani tr. Jurjewi maak/
Karl Wvlberg. Gustavi pg. Rakwere maak
ja Marie Kier, Peetri tr. Saaremaalt:
Jüri Hibus. Hindriku pg, Tallinnast ja
Maria Plaan. Jakobi tr. Tallinnast.

Surnud 1 Julie Rist, Juhani tr.
Wõru maak. 2l a. w/ Woldcniar Laud,
Juhani pg. 6 a. 3 k. wu Woldemar Bern
hard Loriks, Hansu pg. 7 k. 6 p. lv/ Georg
lltsal. Mihkli pg. i a. 4 k. w/ Lonni Kiili,
Juuni tr. k> k. 18 p. mana.

Moskwa linna laenu-selts tahab
kõigi Wenemaa laeuu-seltside ase
mikkude kongressi Moslwasse kottu
kutsuda, et taeuu-jeltside tegewustsse
ja korraldusesse puuluwaid üleüldi
seid küsimusi harutada. Seks ou
Moskwa selts teistelt laeuu-seltsidelt
kongressi kokkukutsumise kohta arwa

niisi pärinud. Seni on seitsme
seltsi poolt wastuseid tulnud; ena
mus ou kongressi kokkukutsumise poolt
olnud.

Haridusi-müusterium ou palwe
kirpi loomaarsti instituudi kaswau
dikkudel! saanud, kes soowiwad, cl
neid ülikooli arstiteaduskonda wastu
wõetaks. Harjduse-uiiiiiöterium ou
nüüd Moskwa ülikooli arstiteadus
konnalt järele Parinad, kaS looma
arsti instituudi üliõpilaste wastu-
Wõtllline arstiteaduskonda soowitaw
on, ja tui soowitaw, siis missugu
sest kursusest missuguse kursust pääke.

Sarotowtst. Tulewal aastal saab
Wene kirjanik Gogoli surmast wiis
kümmend aastat mööda. sSaratowi
liunawolikogu on 550 rubla Gogoli
tööde muretsemise pääle määra
nud, mis sille paewa mälestisteks
liiiua koolide koolilastele wätja ja-
galakje.

Tshitast teatatalse 16. nowembril:
Harbini lähedal on raudteeõnnetus
olnud. Surma on 18 hiinlast ja
7 Venelast saanud.

Soomemaalt.
Helsingist. Kõigekõrgemalt poolt

saadud määruse järel on kindral
luberucr omas päewakäsuS 13./26.
skp. Soome sõjawüe ülemale käsu
andnud: 1) Nüüd tohe Waasa,
Oulu ja Kuopio pataljonide mehi,
pääle nende, keda nimetatud kolmest
pataljonist lindral-leitnandi parun
Namsay hääksarwamise järel kasar
mute ja neis olewa kroomi wara
hoidmiseks ning teiste ülemääraste
tööde larwis teenistusesse jäetakse,
koju lasta. 2) Ka teistest wiiest
Soome pataljonist mehi iicndesaiua
tiugiuiistega ko>u saata, nagu eelpool
öeldud, kuS juures aga enne Soome
lütipatasiom ülematega asja tuleb läbi
rääkida. 3) Kindral - kubernerile
ohwitseridc jvowisid teada anda, s. 0.
las nad teenistusest lahkuda soowiwad,
Wõi tahawad nad Wene söjawätke
teenistusesse astuda, wõi annawad
nad end lohasoowijateks tulekulus
asutatawate piiriüleuiate ametite
Pääle üles.

Lätimaalt.
Riiast. Elektri uulitsaraudtee wõi

tramwai, mis fuwel mäljanäikusc
ajal esiti Aleksandri uuliksal ning
su» särgiinööda Sutvorotvi, Marieni

icisiel uukiisalel aivati, on nüüd
juba poot, kus ka projekteeritud
Mvi ehim»,,jxks määratud oli, tege
wusesse Ainult Weiden
dammi uutajal ei ulatumat ia uiilte
Meel liini Düünaiu". JluS
on õhtutel Aleksandr, ja Teatri
bulmaride nurga pääl waadata, kui
das kenad, ruumikad ja hästi wal
giiSlatnd Magumd mõleinaid liime
tatud bulivansid Mi ~,gasi
kihutawad. Seda uuendust oli RnaS
toest, /üba tarwiS ja lüttalt imelik

ou, et Liibawi linn ennemini selle
pääle mõtles ning hobuse lramwai
elektri tramwaikS ümbermuutmisi
eest enam hoolas oli, kui Nug.

Pühapäewal 18. nowembril oli
„Jmautas" näokatte pidu. Lhawõt
mine oli keskmine, pidu sie wäga
lõbus ja kaunis. X—k.

Kodumaalt. 
Wiljandist. Suurem osa täna-

Wusl nekruttsid saadeti öösel wastu
19. slp. Wiljandist raudteel minema.
Wähem osa saadeti järgmisel päe
wai siit ära. Nagu harilik, nii
iätsiwad la tänawa enam jagu
aooriiiiehi Poolamaale, iseäranis
WarSsawissi suurtüliwäkke, siis ka
weel wähematesse linnadesse ja liud
lustesse. Ka Peterburisse, Mosk
wasse, Wladiwostokli j. m. Weae
linnadesse saadeti soopärast mehi. 

Saksa käsitööliste seltsis näidati 18.
skp. õhtul elawaid piltisid Lvuua-
Ahwrika lullakaewandustest j. m.
Silmatorkav? on, et eemalt kunstni
kud kuulutusi pea ilmasgi Eesti
keeles ei ilmuta, selle pääle waata
mata, et Wiljaudi päris jüdamaa
line Eesti linn on ja siinseid saks
lasi sõrmedel üleS lugeda wõib.
Aga, mis sääl teha! Oigu tüll,
et meie lmna kodanikkude häll ena
masti Eesti talutares on liikunud,
ei taha nende kohta ometi nutte
enam lauliku hõiskamine sündida:
„Sest EeSti weri, waim ja meel
Su walwjais wendis elab weel!" 
See näikse wõõrastelegi, kes siin
pidusid auuawad, otsekohe selge ole
wat ja sellest nende iseäraline „lah
kus" meie keele kohta küll tulebgi.—
Kauplemine on mete linnas praegu
koguni elamuseta. Et linahinnad
mullustest hindadest umbes Vn osa
odawamad ou, siis seisab lüiakaup
lemine pea täiesti: müüjad kui ka
ostjad oolawad paremaid hindasid.
Iseäralik näib, et mullu palju
des taludes suuremal ja wähe
mal mõõdul linu müümata on jäe
tud ja niisamati ka mitmel siinsel
kaupmehel sadade kaalude kaupa
mulluseid linu müüa on. Kaunis
elawasti kaubeldakse turapäiwil 
teisipüew ja reede mitmesuguse
toidukraamiga. Tähtsamaks kauba
aLjals ou põllumeestel praegu sead,
nende naelast makstaksi praegu 10 

I I lop. Endistel aastatel ostsiwad
ülesostjad suu sigu kottu ja saatsl-
Mad neid nii terive tatwe läbi Riiga
müüa. Tänawu ei olla selle kau
baga sääl aga sugugi wõitu, sest
Siberist ja Poolamaalt toodawat
nii palju sigu Riiga, et liha weel
sääl umbes niisama palju makswat,
kui meie linnas. —o—

Pärnust. 18. skp. oli „Endla"
seltsi pääloosolek. Pooleteise austa
pärast saab „Endla!" 25-aastane
jubileum olema- selleks ajaks tahe
takse seltsi legewuse üle Võimalikult
täielikku aruannet Valmistada ja
seda siis eraraamatuna ära trükkida.
Einelaua pidajale jäeti 50 rubla
renti maha, et ta paremini korda
wõiks pidada. Otsustati einelaua
kauplust iga ööse punkt kella 1 kinni

pauna. Et siia linnas tants üle
liigseks kipub minema, siis tegi selts
otsisteks awalikka taustu-vhtuid mitte
pidada, tantsu ainult hariva, pere
kondlikkudel koosolekutel sallida.

17. now. oli „Walguse" saalis
ühe läbireisija poolt piltide näitus.
Osawötmine oli keskmine, kuid näitus
oli enam turu balaganide laadi, nii
et õpetlikust olekust palju juttu ei
Wõinud olla, ja sellepärast päält
waatajad küll muidu oma waewaga
teenitud kopikad maha wiskasiwad. 

Külm 0» juba rohkem kui nädala
eest meie mere ja jõe jääwaiba alla
pannud; kalameestel ou nüüd kibe
tegewus pääle hakanud. Igal hom
mikul uählaksc kalamehi oma saagiga

turule ruttawat, kus siis ka kala
hinnad palju alanenud ou, niis näi
tab, et noore jää ajak nüüd kala
saak õnnestanud on. Iseäranis
püütakse nüüd suuremalt jaolt wimma

kalu. Notos.
Amblast. Kesknädal 14. nowemb

ril pidas Ambla põllumeeste selts
oma üleüldist koosolekut. Liikmeid
oli üle Vr kottu tulnud. Wöttl
tolm uut liiget wastu ja lehti otsu
seks tulema aasta kewadel üleüldist
suuremat näitust korda saata, sügisel
aga aia- ja pvlluwiljade näitust.
Kõnesid pidasiwad abiesimees Preis
berg loomatoidust ja Kullerkupp
põllumehest. Amblasse asub m>-
nisterlumi kahellassiline kool. Ambla
wald ou juba esimesed sammud sel
leks astunud. Auiblas on walla
loolid ainsad hariduse andjad 
kihitltonnalovli ei oska meie mehed

asutada. „Alex."
Wirumaalt toob „Rkv. Z " koleda

Werelõö üle lea:e, mis 16. uow.

„Werli" rannawahi majas korda
saadetud. Säälue rannawahi sol
dat Wilhelm Praks. Läänemaalt
pärit, on kaks oma seltsimeest püs
silaenguga surmanud,/kahle teist elu
lardetawalt ja kolinnndat kergemalt
haawanud. Selle- järele lasknud
Praks kaks rannameest, kes püssi
paukude pääle juurde rutanud, maha.
Pääle sille kohuta wa kuritöö korda
saatmise on Praks jäljetult tudu
nud ja ka oma püssi kaasa wnnud.
Mis Pralsi sellele mõrtsukatööle
kihutanud, ei ole tänini weel selgesti
teada. Armutakse, et jäle tegu lät
temaksmisi wihas ette wõelud.

TSoumid
Eestimaa kuberner s.

n. J. N. S k a l o n jõudis Tallinna
lehtede teatel esmaspäewa hommikul
ametipuhkusesl Tallinnasse tagasi.

Höbcaun rahad päälkirjaga
.Laitmata teenistuse eest politseis" Anna
paelaga rinnal kandmiseks on saanud Tal
linna limiawahid: Jwan Kriit, Johan
Warner, Johannes Traks, Stanislav? At
lassewitsh. Mihkel Kruus, Hans Kitt, Ja
kob Steinbcrg, Mihkel Waak, Priidik Mal
mis, Johan Kino, Jüri Siimann, ja
Jaan Milikom. Niisamasugused anura
had on saanud -. Harjumaa politsei kord
nikud i Madis Kask ja Matrvei Harin,
Wirumaalt Joosep Essensou ja Läänemaalt
MiSsail Elend,GustawZeisig, Juhan Eller,
Ado Prussar, Jüri Kõhelik ja Nikolai
Treu.

- Käre riid süttinud pühap.
13 now. õhtul kloostri uulitsal, kus
ühest majast tantsu kursusel wälja
Lulewatele meestele hoowi pääl hulk
mehi, arwaiawasli nende endised
wihawenuad, kallale tunginud >ja
ühele raskeid, teisele kergemaid haawu

Valmistanud. Peksmine pole enne
lõpenud kui teised tantsuõpilasid ma
jast wälja seltsilistele appi jõudnud.

hobused Lõuna-
Ahwrika sõjas.

Keegi juut, nimega Sapiro, os
tab meie linnas hobuseid, kel wana
dus s—lo5—10 aastam ja kõrgus Mitte

wähem km 2 arss. ja 2. werss. ei
ole. Ostetakse ainult ruunasid sa
märasid. Terwis peab nendel hää
olema. Ostmine kestab kuni 23. skp.
Hinda makjetakse 100—160 rublani.
Kallimaid hobuseid ei osteta. Eila
olla Sapiro juba 25 hobust siit
ära saatnud, tallis olla weel 10
hobust. Sapiro läinud mõne selliga
Ambla laadale. Ta sellid ostwat
hobuseid kõigis Baltimaa linnades
ja üks jagu sellisid söötvat terwet
Wenemaad mööda ümber hobuseid
ostes. Ostetud hobused saadetawat
Riia kaudu laewadega Inglismaale—
säält muidugi edasi Lõuna-Ahwrika
sõtta. Sapiro olla senini 70 tuhat
hobust Wenemaalt saatnud ja tahta
weel 20 tuhat ehk enamgi osta.
Nii siis ostab Jnglisemaa Wene
maalt arwata ümber 100 tuhande
hobuse ja saadab siia kaunis ilusa
summakese raha: 12—15 miljoni
rublani. Kasu Wenemaal, kasu
boeridel. Wiimased saawad ome
tegi wärskeid hobuseid. Olgu küll,
et suurem jagu neist pikka reisi
wälja ei kannata ja haikaladele ja
teistele mere - elanikkudele toiduks
heidetakse, siisgi üks jagu jõuab
ometigi pärale, kus boerid wsimaks
nende peremeesteks saawad. Eesti
hobused, olge nobedad jooksma wah
wade boeride all inglasi tagaajami

ses ! P. S.

Linna kas sa hääks
Uue turu-maksu wastu, mida tea

tawalt poolt „linnakassa hääks"
soonukaks?, kõneledes oleme eila selle
pääle tähendanud, et turu-maksu sea

duse abil ainult kopikaid kokku
saadakse. Edasi awaldasime pil
kelüsimise waral kartust, et need
niatsukopikad wahest „maksuwõtjate"
hääks ära kuluwad, enne kui uad
linnakassasse jöuawadgi.

Seda üllust lvõus wahest nõnda
mõista, nagu kardaksime meie, et
need inimesed, kelle kätte turumaksu
wõtmine ehk korjamine ustakse, ini
meste käest saadud raha oma kau
kasse pistawad, ilma et linnakassa
sellest kopikaigi näeks.

Niisugust mõiet ei pidanud aga
meie sõnadel mitte olema : meil ei ole
ju mitte leadagi, missuguste inimeSte
lätte turu-iiialsu korjamine antakse 

kust meie neid siis kahtlustada
wöiine? l

Tähendatud ütluse mõte pidi
palju enam see olema, et turumaksu
korjamine wäga kalliks läheb ja
maksu ise ära sööb.

Sellepärast pleme ka oma küsimi
sele lehe trükkimise ajal teise kuju
andnud: „Kui aga need maksuko
pikad maksuwõtjate palgaks ära ku
luwad, niipalju kui neid linnakassasse
jõuabgi?!"

Teie mõMe wahest, ek sarnase
kartuse i sinu ta mi seks põhjust ei ole?

Näitused õpetawad, ütlesiwad
juba niMse põlwe inimesed. Ja
näitnseo õpetawad meid, el awalik
kude maksude korjamine meie maal
üliwäga kallis on.

Selleststneie kõneleda ei tahagi,
et meie linnas hobuste-malsust,
niida mitte ainult rikaste inimeste
sõidu- ja ratsahobuste, waid ka waeste
woorimecste sõidu- ja weo - hobuste
päält linnakassa hääks nõutaksi,
aastas wähemalt 7<Vo ehk rublat
300 matsu Võijatele palgaks ära
kulub. Palju selgemaks näituseks
on koer te-maks.

Seda maksu wõib selle poolest
otstarbekohaseks kiita, et tema meie

liuiias loen wähemalt neljajalg
seid awitab wähendada. Linna
kassa hääks ci auna tema aga am
mugi mirte seda tulu, mida temast
wahest oodati:

Nii on koerte-maksust 1899. a.
iga koera päält 2 rubla eht üle
üldse 1894 rubla saadud. Kuludeks
on oga selsamal ajal ära läinud
974 rubla 42 kop. ehk enam kui
51°/ o.

See on weel wäga odaw. Sest
1897. a. on sille pääle 1181 rubla
ära kulunud.

Wahest ütleb mõni, et see kulu ju
mitte ainult kocrte-maksu korjamise,
waid ka koerte püüdmise pääle jne.
arwata tuleb.

Selles arwamises näikse ka meie
linna kulu-arwe kokkuseadjad olema,
sest nemad on selle kjstu linna
„arst>.-, loomaarsti- ja terwisolu
asjus" üles pannud. '

Kuid meie nDtest ei tõsta see
mitte sugugi mete stnM terwisolu,
kut suwisel ajal näotu „ahwikast"
uulitsast uulitsasse ronib, laisk ho
bune ees, räpane poisikene pukis ja
jämeda olekuga mehed järel. Wä
hemalt elasime meie terwise poolest
omal ajal kahtlemata niisama häW
ära, kui meie linnal " koeramaksü
ega koera-wankrit ei olnud.

Seda mööda ei ole sellel 1001, et

koerapüüdmise kulu tu
lude hulka üles pandakse, mitte
muud kui se: tähendus, et kuluarwe
Valmistajad mitte lausa ei tihka ära
ütelda, kui wähe koertemaksust tõe
poolest „linnakassa hääks" järele
jääb.

Meil aga ei ole wähematgl põh
just asja seisukorda kuidagi Varjata
püüda.

Kui meil ära tuntakse, et kõik ko
pikad mitte weel kaukas ei ole, mis
laugel kõlisewat kuuldakse, siis ei
hakata ka ootama, et linn ehk tema
kassa igalt poolt suurt saada wõiks,
waid katsutakse säält maksu nõuda,
kust tõesti midagi loota on.

Wõi usub keegi, et turumaksu Võt
misel kulud tõesti wähemad oleksi
wad, kui hobuse- ja koeramaksu
juures?!

Kas ei ole arwata, et selle maksa
korjamine weel kallimaks läheb?
Sest kui palju nuiamehi ja kubjastd
ei lähe seks ära, et neid kopikaid
kokku saada! ?

Et meie linnal niisuguseid sisse
tuleku hallikaid, millest „linnakassa
hääks" tõesti midagi saada wõiks,
mitte ei puudu, teab igaüks, kes
meie linna majapidamise korda Wäl
jaspooltgi maadelda on saanud 
sääl oleks tuhandeid tulemas: ei ole
sääl mitte ainult laialised linna päralt
mõisamaad, mis senini linnale palju
wähem kasu on toonud kui linna
waldade talumaad, waid ka mitmed
heinamaad, aiad ja majaasemed
wõilsiwad suuri summasid linna
kassasse luua.

Koguni uusi ettewõtteidgi oleks
nimetada, mis „ linnakassa hääks"
palju rublasid >— ei mitte ainult
kopikaid kokku tõmbaksiwad.

Linnakassa hääks ei oleks mitte
ainult uusi sissetuleku hallikaid ot
sida, Maid linnakassa hääks tuleb
ka see, kui linna Väljaminekuid wä
hendada katsutaks.

Kõigest sellest ei taha meie aga
täna mitte jutustama hakata.

Sest sellel korral tahtsime ainult
selle pääle tähendada, kuidas meil
põhjust küllalt 01, selle üle kahelda,
et mõnest tspikamatsust „linnakassa
hääks" suuremat üle jääks.

Eila oleme juba selle pääle näi
danud, kuidas uus turu-maks meie
linna elanikkudele suurt kahju tooks.
Täna oleme selle pääle tähendanud,
kui wähe meil sarnasest maksust kasu
loota on.

Kui lamawolikogu meile siisgi
turu-maksu pääle paneb, siis soowik
sinie küll teada saada, missuguseid
põhjusi meie liimawanemad seks ette
tuua wõiksiwad.

St. Peterburi õpekouna kuratori

on Or. Oskar Kallas'e 1-sest

jaanuarist 1902 wõrdlewa keeleteaduse

õpetooli juurde eradotsendiks kipm
tanud. Qr. Kallas alustab oma tiM
Soome sugu rahwa-teaduse, keele ja
luule ettelugemistega.

17. now. s. a. sai 200 aas
tat sest päewast täis, kus esime
sele õpetatud Wene soost
arstile ltiba anti Wenemaa!
arstiametit pidada. Selle arsti
nimi oli Pössnikow, kes Padua üli
kooli kuxsuse doktoA auu-kraadi saa
misega lõpetas. Tema aastane palk
oli 500 rbl.

Peaaegu kuni sille aasta sep
tembri-kuu lõpuni müüdi ajalehtede
seletust mööda Pihkwa-Riia raud
teejaamades sõidupiletid, mis
10-ueks sõiduks oliwad määratud
ja kolm kuud järgimööda makswad
otsivad, Väljaandmise päewast artva
tud. 1. oktobrist auti aga kõigile
nimetatud raudtee ülematele teada
et Väljaantud piletid selle aasta 
oktobrist hakates mitte enam maks
wad ei ole. Sel puhul peaks nüüd
pilett omanik, kes oma piletit mitte
kolm kuud ei ole saanud tarwitada,
oma raha tagasi saama, aga pile
tid ei wyeta mitte Väljaandmise
jaamades tagasi.

Kohaliku Eesti käsi
tööliste awitamise seltsi
18. skp. ärapeetud näitemüügi

aruanne:

Asjade müügist 190 rbl. 4V2
kop., rahakingilusi 174 rbl. Z kop.,
piletite müügist päewa ajal 40 rbl.
P 0 lop., õhtul 9 rbl. 99 kop., kokku
414 rbl. 57V2 kop. Kulud: kuulu
tamine ja trükitööd 9 rbl. 65 kop.,
kuulutuste wäljakandmine 1 rbl. 50
kop., lintideks 2 rbl. 35 kop., muu
sika 15 rbl., tempel- ja postmargid
4 rbl. 71 kop., tegelastele 3 rbl.
97 kop., piletimargid S rbl. 72 kop.,
tolku 45 rbl. 90 kop. Kulud sisse
tulekust maha arwatud jääb puhast
kasu järele 368 rbl. 67Vg kop., kuna
mõned korjandused weel ära toomata
on.

öhklasi awalbah seltsi eestseisus
si-ii kohal oma südamlikku tänu
kõigist waewanägijatele ja tegelastele
kõige waewa ja hosle eest Viimasel
nänemüügil. Niisawa tänab seltsi
eestseisus ka rohke osawõtmise eest

seltsile saab seesugune rohke osa
wötmine seltsi etlewõtetes nagu kihu

tajaks olema. A. S. eestseisus.
Wene telMÄhwt-agenturi

teleArsemmid
Lo«donis,lS.now.—Hiina auujär.

jepärija Putshung on hertsogi nime
saanud. Talle on käsk antud, paleest
otsekohe lahkuda. Endine keisri
kurator Tshangtetshi on Londoni,
Rooma ja Brüsseli saadikuks nime
tatud.

Gmundenis, 19. now. Majes
teet Wene Keisri ema Maria Feo
dorowna sõitis kell 12 lõuna ajal
Wieni kandu Wekemaale. Waksalis
oliwad teda Cumberlandi hertsog
ühes abikaasa ja perekonnaga, Wene
saadik .krahw Kapnist ühes abikaa
saga ja Valitsuse asemikud saatmas.

Berlims, 19. now. Riigi-
Päewale on wiljatollide kõrgendamise
wastu palwekiri ära antud, mil 3Vg
miljoni uime alla kirjutatud on.

Rahahaberid ja rahahinnad.
Peterburis, 19. now. 1901

Tolli-lupongid, 100 rbl. kulla
järele Mk rbl

4 pr. riigirent .... j Mi/. '
5 pr. kuldrent a. 1884. . . 1541/» "
4 pr. kuld laen a. 1889. . . '
P/s pr. krrtdlaen a. 1894. .j "
3 pr. kuldlaen a. 1894. . . 
5 pr. wõidulaen a. 1864 473
5 pr. wõidulaen a. 1866 . Z 471/2 "
5 pr. mõisn. panga wöiduk. 2Hg
4Vz pr. riigi-raudtee rent I. iW
4>/s pr. sisem. laen a. 1893. . 1002/4 '
4 pr. mõisnik, panga pantk. 94--/» '
3»/mpr. maa-kredit pantkirjad. 93
4 pr. Wenemaa raudt. laen 
4Vs pr. Peterburi ktnna-oblig. 92Vs "
5 pr. Moskwa linna-obligat. 1002/4
5 pr. Odessa linna - obliaat. 921/« "
j? pr. Tiflisi linna-obligat. 33i/4
5 pr. Warssawi linna-oblia. 
4/2 pr. Harkowi põllup. pant? 9lVs 

Tuula põllup. pantkiri. 90r/s '

Peterburi d-Sk.-panga aktsiad. 340
Peterburi rahwaswahelise kau

bapanga aktsiad. ... zg.
Wenemaa wäljamaa kauba

panga aktsiad ... 
Wolga-Kama kaubap. aktsiad. 980
Raa kaubapanga aktsiad. zoy "

" Prantsuse frank. ' 371? "
- Soome mark. . . . ' "

Nr. 2K4. Postimees. 1901

Wastutaw toimetaja ning wäljaandja

iwr. J. Tõnisson.
Tänasel uumörit s« romaani-ttta »

poogen 3.
Homme, Ketserliku Kõrguse Auu

larieParlia Mihail Aleksandrowit s! i
suudiuuse- ,a nimepäewa puhul ei
tlwu meie leht mitte. '



Nr. 264. Postimees. 1901.

llei»?»?» pasp-kweso lllummeio. --- 21 IlouSp» lyoi. )!«»»'».?»?«» uesazrpvN. Trütilud —J. TLmsjix' - trttktkojaK

bluusiks ükisus.

laani kiriku».
I'Kll»pN<,»»al, 25». no»». <>! iii iillt<' plikal)

)a e»in»np!le»»al, Äi. no»».

öeekeri kiriku-oratoriumi

ettekanne

«0010, koori )a orkonlrixa.

l'lle4ia: kop., 75, )a s»<l kop. on
ssaUa Ii!. Uai <>»»' i Ülikooli raa
rnatukauplu»c»t.

St. Peterburi Eesti karskuse-selts

„Hlstawus".
Seltsi uutes ruumides

Laupäewal, 24. nowembril

Leine mlluziks-öktu

isand Snbotshem orkestri poolt.

tzeskawa:
I.

1. Faiilnfic - . . - Zikoff
2. /Xlla '4ui! a BcelhvUen.
3. Wolzcr .Benrzin" . . . 

11.

1. Ouvcrturc .Don Juan" . Mozart.
2. pen»e (Gavotte . . Etlcnberg.
3. Walzer-Arie Strausz.
4. Sõja marsh Subalshctv

111.

Gftmest korda maailmas

Harmoniumlde kwartett.
Tants.

Hakatus kell 9ö. Lõpp kell 2ö.
Pääsehiniiad: mccsterahwastcle 50 k»p.,

lMkstcrahwastele 40 kop.

Sb zetduloimkkond.

Sl. peterburi

Kesti käsitööl, wastastikku
abiandmise selts.

Laupäewal, 24. nowembril s. a.

Kaupmeeste seltsi saalis

8m pillu-M

neiu Aovanowa (nn^zu.sopran). hr Kn
sajewski (bariton). Miup (wiiul), Ano
(mctsasarw), üliõplaSt? kwartcti ja seltsi

segakoori (juhataja hr. M. Mdig)
lahkel kaastegewusel.

KesKawa:
I.

Kontsert -ZW
1) RõõnuiS laulja (segakoor) —Wilberg.
2) Metsasarme soolo (hr Hio).
3) Rvniange (^usajcwskil— Tsehaikowsky.
4) Wiiuli soolo (hr Neiup).
.5) Romonze (ii. Lobanoma). Kapri.
6) Lähedal on kemade (segak.). Mvzart,
7) Laewnik (segakoor) M. Lüdig.
8) Mcifasarwc soolo (hr Hio).
9) Wailsel ööl (krvarlctt). Brahms.

10) Duett (llpoa-rrij (u. Lobanowa ja hr
Fusajewsky) Badia.

11) Rvmanzc(hr Fufajewsky ja hr Neiup)
Dehza.

11.

Mustlaste elu lii. Schunitiilii.
Soolo, koori ja klawcrile hr M. Ltldig'i

111.

W?- Fants.
Hakatus kell 9 õhtu.

Lõpp kell 3 öösi.

Piletid ühes margimaks. 2.10 kop. kuni
85 kop . tanlsopilet I rbl. muudakse: Seltsi
kantseleist llivZnaaeuouiü ilpocii. u. 27,
uu. 22), is. J. Wodja juures (00.-iup
iiuiü iiep. u -3, uo. 41). is. A. Lii>v'i
kauplusest (Suuoimn A. 45). W. Erikli
trttkikojast (Ilouauut u 60), PalmgreiLi
raanmtukaupluscst (D. liouiouiouus» Z).
hr J. Leuow i juures (õlur elluiaii up.

6O) ja piduõhtul kella 7 saadik kassast
Kaupmeeste seltsi saalis. 4 5

Noored mehed,
kes karja- ja pitmatalitust ära õppida
tahamad, wõiwad endid üles anda Wiiäna
mõisas Tallinna ligidal. Kui õpiaeg
mööda, muretseb mõisawalitsus nendele

kohad kätte. 34

Palsiiwedajad
leiawad hääd teenistust Euure ° K«nguta
kuuse metsas. Läheniat teadmist minu kuuje

metsa kontoris. J. Kasttt,
anru-lnuamabrik Turu uul. ur. 104.

Söögimaja -WA
lõige kraamiga

ära anda Tiigi uul. nr. 8(1.

Tarin Jaani kiriku nönnkogu

palub tuugiwalt järelseiswaid isikltid neid maksusid, mis neil
Peetri kiriku surnuaia põliste matusepaikade eest Mõlgu

wiibimata kiriku eestseisja herra Hl. Hlrok'ite Suurel turstl
nr. !t ära tasuda. Sest nüüd, kus Peetri kiriku walitsus ise
seiswa kiriku - waMuse kätte läheb, on uende asjade korraldamine
tarwilik. Ühtlasi Mutakse kõiki järelseiswate isikute adressisid

kiriku-õeftseisja hr Brock'ile üles anda.

Lcet Karl Stahlbcrg Joseph
Lecht Lcna Simson Jüri

Lomp Jüri Schultz Antonie
Luik Nudolph Sarrak Johann
Liethen Lina Saar Georg
Lauson Julius Sallo Jakob
Laddi Marie Schulbach Julie.
Münnik Jaan Tamm Jakob
Mark Johannes Treufeldt Ka U.
Mauer Liisa Tepper Rosalie
Martinson August Tusti Johann
Margard Friedrich Tepper Karl
Mergk Auna Toltz Wilhelmine
Mürk Jaan (Johannes) Tisler Max
Mohr Aleksander Tamm Marie

Mae Jaan Taber Jaan
Neumann Johann Valois Condrad
Neumann Friedrich Wild Jaan
Noppason Adolf Wassar Hans
Pallon Hans Weber Peter
Press Jakob Werro Julius
Priggu Aleksander Wichm Hans
Perwoi Marie Wipper Jüri
Reimann Karl Wisuapuu Kusta
Reinwald Margarethe Jeiaer Eduard.
Raudkatz Mari
Stern David

Aunapu Johmm
Anzus Helene
Annok Ado
Aida Henriette
Awestik Aleksander
Dihrik Martin
Ernitz Theodor
Eisenschmidt Peter
Feldberg Oskar
Fuchs Wilhelm
Fuchs Karl
Frey Annet te
Goetsch Hans
Hermann Anna
Jürgensohn Minna
Johst Eduard
Jaks Marie
Josef Jakob
Kchrt Friedrich
Kantzi Johann
Kangro Jaan
Kask Katharine
.Kurrik Hans
Kanzler Johann
Kron Theophil
Kull Johann
Kull Johann

Wiiga lühikese aja pääle!

Aleksandri n«l.nr.3, Inknbsmim.
näidatakse ühle Ahwrikas kinni püütud elawat

IlMllllliltku lNasssij.
Ta on cnam kui 4 arsh. kõrge ja saab kliide ning
kontidega söödetud siga päew 15 naela) ja muneb

6 naela raskeid mune.

Lendaw koer
Ahwrikas kinni püütud, toidab ennast wiljast ja ma

gusatest toitudest.

Näitus on iga päew kella itk hom. ja pühap.
kella 12 l. kuni kella 1« õhtu awatud.

MM 10 lop
T 4 J. Akissy. 

Teatame aunstatud kanbatarwitajatelc, et

t kslmilll IIIIÜMM

Tsrn Kr» olem aivliiilid

ja soowitame oma suhkrtt, khee, kohwi, jfthu,
tubaku, seebi, küünla ja lvürtst ladust häid

ja wärskcid kaupasid.

Et mcie oma kaubad otsekohe päühallikatest saame, siis on
meil wõimalik alandatud hindadega müüa.

Jällenlüüjutele wõimalikud protsendid.

Loodame, et meie ühendatud jõuul Eesti ärielule
tõsist iseloomu anda jõuame.

Rvhkct vsawõtmist paludcS

Lelkep, Wurk ja Ao.

TarwitM haruldast juhtumist
Kõige tulusamaid, kestwaniatd ja uhkemaid

meesterahwa tkSkukcllasid mustast terasest, ühe
kapsliga, suurepäralise uuest Amerika kullast ketiga
ühes ripatsiga 17 ja 19 rubla asemel

ainult 8 ja ia rnbla eest.
Need kellad au wäga õige kõiguga ja uäitawad
püüle hariliku aja wecl kuusid, nädala ja kuupäiwi
uiug kuu luuutusi. Ncidsamasid kellasid ilma ka
lendrit» keti jp rivatsiga ainult 4 ja k> rubla
eest. Kirjalik mastutuS K aasta pääle. Ostjatele
saadetakse aiuult läbl katsutud kellad järelmaksuga
ja llma täcraha saamata kätte, nii pea kui telli
mine kauplusesse jõuab.

Adress: l uuan i- ua<mu?. rr)'llli'tt,
Itupuiaua, Ilopo.ivuauuu, 29.

Mäendus: Igaüks, kes kolm kella tellib, saab
pääle kauba ilusa ärataja lauakella. Kauplusel
on hulk tänu- ja kiitusekirju ette näidata.

Hekslimafinaid,

kaalusid

soowitab

E. A. Wirlchaus.
Jurjewis, Peterburi uul. nr. 42.

Uued raamatud:

Maata, Israett hoidja ei
maga ega tuku! Tõsiste sünd
muste järele kirjutanud öp. N. Fries.

keelde P. Grünfeldt. Hind 15 kop.

Tema järete! Poola kirjaniku Hen°
ryk Sienkiewicz'i jutustus, ümber pan
nud Hansßink, köster-koolmerster

kubermangus. Hind 15 kop.

Jõulukingitused Kolm jutukest
Kirjutanud O- Grossschniid t. H. 5 k.

Woslviita. ühe mõisniku tütre noo
repõlwe päewad IllttÜ aasta eest. ümber
pannud Elise Aun. Hind 5 kop.
Saada kõigist raamatukauplustest ja ük

sikult ja hulga kaupa

Kristliku rahwakirjauduse agenturi
raamatukauplusest

Uueturu uul. nr. 15, BürgermuSse majas,

«5.8 Jurjewis (Tartus).

alu ja maja

U W ostu-, kinkimise- ja rendi
konlrahtisid, obligatfioni
(id ja nende kustutamised,

pandistamise kirju ja kõik mis sel
lesse puutub, kõiki kredilkasfa asju,
kõiksugu KoHtukirju ja prolsesstfid
wõtab talitada

von jlsller,
Jurjewis, Aleksandri uul. nr. S.

Kalendrid

1902. aasta pääle
on kõiksuguseid kõige odawamalt saada
üksikult, sada ja tuhande tvistil

U MsG'l> rNmtckiiül.
Jurjewis, Suurel turul nr. 17, ja abi

kauplusest kiwisilla ligidal turu ääres.

artie.

Meie auustatud kaubatar
witajad, kes omale häid ja
sääl juures odawaid riideid
muretseda tahawad, ärgu jätku
nüüd uiittc ostmata, sest et meie
oma sügise riide tagawarast ühe
osa täiswillaseid ülikondastd ja
säärikuid wäljawa linud oleme

ja kaugelt alla oma hinna
müüme.

Nõutagu ülikondasid ja sää
rikuid „Partie" tähendusega.

S. Kaplan

za Wress'i
riietekauptus

Inrje«is, Aleksondri »«l. B—lo.

„Gstonia".
Pühap äewal, 25. nowembril s. a.

UuS l Esimest korda: U»S

Prgmürsti War
ehk Inimene tass omad

Rudolf Kneisel'i auuhinnaline wõtstlus
naljamäng wiies waaluses. Eesti t^,^-

J. M-tsalauk.
Saksa näitelawadel sajad korrad mängit.

Hakatus kell õhtul.

. Kestseisus.

Wiljandi Eesti Põllum. Selts.
Pühapäewal, 25. nowembril

kell 5 st. l. seltsi

ökonomi walimine.
Neid. kes ökonomi ametit oma pääle

wõtta soowiwad, palutakse lahend, aiaks
seltsimajasse tulla.

64 KeSMus.

Soomekeelne perekonna - keöt

„L«k«tupa"
ilmub 1902. a. kaks korda kuus mitmete
Soome paremate ilu- ja luulekirjanikkude
toimetusel. Leht on ilusa paberi pääle
trükitud ja ülitoredate piltidega kaunis
tatud. Lehes ilmub ka Eesti elusse puu
tuwaid kirjeldusi ja juttusid. Lehe hind
kõiges 1 rbl. 20 kop. aastas. Lehe pääle
wõtab tellimisi wastu

A. Johannson,
»Rahwa Lõbu-lehe" toimetuses Jurje

!vis, Peterburi uul. S.

5S

» 3
«

3.^

IM

M. Kofkin'i

suur nahakauplus
miMsTMutlahsoms ur. 23.

Soowitan omast suurest naha ladnst
ja päülisnaha leppimise töötoast kõik
sugu saabaste ja ktnaade tarwitusi.
nagu: päälisnahkastd, säärcsid. kamasside
Päälseid, talla- ja juhtnahku, kõiksugu rih
masid jne. üleüldse pean ma kõige lihtsa
mast kuni kõige parema nahani omas ladus
kõiksuguste wabrikute nahakaupa. Telli
misi kõiksugu kauba pääle toimetatakse
puhtalt, usinasti ja odawasti.

Auupaklikult A. KtMiN,
Jurjewis, Kauvahoowis nr. 23.

aadaks saamad tv kaherauaga ta-
gant laetawat Central püsst
wabriku hinnaga müüdud. Ka on
2 pruugitud tagant laetawat
püssi ärareisimise pärast odavalt

saada. Ostan tõhu nähku ja maksan
hääd hindä. .

K. Meier, Witjandis,
Sass'i kaupluse wastu.

Kasulik
ältemüü
jatete!

MeStmW wS', Ä-ü 7 «
ämmaprvua A. Hkuknas'e juures Suurel

turul nr. 14, Goruschkini 6

Tüdrukut,
kes Weue keelt räägib, tarwitatakse Aas
taaja uul. ur. 35, J w a n o w.

PoisWts liiriitt> '.?zw G-'?----
mõisa pääl teeninud on ja kellel hääd
tulinistused kaasas, wõib kärneri kohta
saad». Küsida Tiigi uul. nr. 64, üks
trepp kõrgel, kella 9—l le. l.

° Kingsepa töötegijat °
tarwitatakse Holmi uulitsas nr. 1.

Puuseppa
tarwitatakse Weneruaale mõisa pääle Pihkwa
kub. Lähcinat teatust antakse Jaani uulitsas

nr. 7, kaupluses. 5

UWP-Summat maakohtu
(suurem talu eh? wähem mõisa) tahetakse
liuna ligidale osta. Adrcssid palutakse

Tiigi uul. ur. 57. 4

iws" wtljapuu
niagu on prii

tahtlikult müüa. Küsida Raa-
uul. nr. 17, .Tivoli"

vllckauplusest käest. 64.S

s""b nüüd rohe -hk l.
KVUKtUjIvNV jaanuarist ära antud.
Wiljaudtö, Wiljandi mõisa wälja ääres
Strahlberg'i majas, hästi käidama koha
Pääl. Lähemat teatust annab A. Tõlla»

sepp'u raamatukauplus- 4.6

Zurjervi

Eesti Käsitööliste Awitam. SelV
(Peterburi uulitsas nr. 59).

Neljapäewal, 22. nowembril s.tl.

' likmete õhitt.
Läbirääkimine.

Hakatus kell Shtu.
Gestseifus.

NN

maal lihe kiriku lähedal raudteejaamas
5—S wersta kaugel, wäga sünnis lina
wilja kauplemiseks on tasuliste tinginud
tega wälja üürida. Lähemat teatust an
nawad LeÜ«P, WurK ja Ko. 
söögiturul nr. 4.

Tapa jaama juures olew

ttüüdaksc kasulikkude tingimistega ära.
tähcmaid teateid saab Tapal hr t s
ofs' t kaupluses. .

SSSksamas müüdakse ehituse 
nis ligi 2 vakamaad suur on.

Wana maja
o« müüa Tallinna uulitsas nr. 27.

õoickG mmt oi leitili.
Omanik wõib seda kätke saada Jaani uut
nr. 21. J- Wissaku käeit.


